[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

23.05.2019                                                                                                           № 47/3
Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Нижняя Салда, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его             во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе                по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля                  2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить Перечень муниципального имущества городского округа Нижняя Салда, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Решение Думы городского округа Нижняя Салда от 16.08.2018            № 34/4 «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Нижняя Салда, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам промышленной политики, агропромышленного комплекса, поддержки малого и среднего бизнеса (А.Б. Сысоев).

	Председатель Думы городского

округа Нижняя Салда

_______________ В.М. Лобжин
	Глава городского

округа Нижняя Салда

___________Е.В. Матвеева

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                    решением Думы городского
                                                                                   округа Нижняя Салда
                                                                                   от 23.05.2019 № 47/3
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества городского округа Нижняя Салда, свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Раздел 1. Недвижимое имущество, свободное от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

1.1. Здания, строения, нежилые помещения

	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь, кв.м
	Целевое использование

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	пристроенные нежилые помещения
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Ломоносова, 40
	127,2
	бытовое обслуживание населения

	2.
	нежилое помещение № 69 на первом этаже жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Ломоносова, 27
	61,9
	торговое

	3.
	нежилое помещение № 19 (по плану БТИ) на 1 этаже в жилом доме
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Фрунзе, 137
	16,8
	офис

	4.
	нежилые помещения № 9-17, 23 на первом этаже пристроенного нежилого здания
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Строителей, 44а
	176,6
	торговое

	5.
	нежилое помещение № 88 на первом этаже жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Строителей, 44
	87,5
	торговое

	6.
	нежилое помещение № 340 на 1 этаже жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Фрунзе, 137
	31,0
	офис

	7.
	нежилое здание
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Крупской, 1а
	375,9
	производственное, торговое

	8.
	нежилые помещения № 39 – 41, часть 42, 43 на первом этаже жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Фрунзе, 137а
	60,1
	торговое

	9.
	нежилые помещения № 1,2

на первом этаже жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Строителей, 21а
	12,6
	офис

	10.
	нежилое помещение № 94 на первом этаже жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Ломоносова, 7
	13,8
	офис

	11.
	нежилые помещения № 48, 49, 53-55 на 1 этаже жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Фрунзе, 137
	23,5
	бытовое обслуживание населения

	12.
	нежилые помещения полуподвала жилого дома
	г. Нижняя Салда Свердловской области, ул. Парижской Коммуны, 4
	178,4
	торговое

1.2. Сооружения

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Общая площадь объекта, кв.м
	Назначение объекта

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

1.3. Земельные участки

	№

п/п
	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Общая площадь, кв.м
	Назначение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Свердловская область, г. Нижняя Салда, ул. Крупской, 1а
	66:55:0303033:3
	932
	под объектами торговли

Раздел 2. Движимое имущество, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

2.1. Оборудование, машины, механизмы, установки, инвентарь

	№

п/п
	Наименование, техническая характеристика

	1
	2

	-
	-

2.2. Транспортные средства механизмы, установки, инвентарь

	№

п/п
	Наименование, техническая характеристика

	1
	2

	-
	-

3